
Contacto

Teléfono +34 975343011
Fax +34 975343007
Correo Electrónico info@berlangadeduero.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(42360) Berlanga de Duero España
ES417

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 56/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-04-2021 a
las 15:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Berlanga de Duero
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UhYOsVmlMQ2mq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Adjudicación del Aprovechamiento forestal de Madera: LOTE 1: SO-MAD-1102-2021
(1/1). Monte: “Mata y Pinarejo” nº 57-58 del C.U.P. LOTE2: SO-MAD-1072 (1/1. Monte: “Pinar de Andaluz”
nº 54 del C.U.P.

Valor estimado del contrato 38.230 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.817,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.230 EUR.

Clasificación CPV
03400000 - Productos de la silvicultura y de la explotación forestal.
03410000 - Madera.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(42360) Berlanga de Duero España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UhYOsVmlMQ2mq21uxhbaVQ%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE Nº 1: SO-MAD-1102-2021 (1/1): Monte: “Mata y Pinarejo” nº 57-58 del C.U.P.
Número y especie: 1059 pies de pinus pinaster (abiertos 879 y cerrados 180) Cuantía: 1.055 MCCC
Tasación Unitaria: 26,00 €

Presupuesto base de licitación
Importe 30.721,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.430 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MASOVA S.L.
NIF B83853127
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.677,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.238,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-0004
Fecha de Formalización 14/04/2021

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE Nº 2: SO-MAD-1072 (1/1): Monte: “Pinar de Andaluz” nº 54 del C.U.P.
Número y especie: de 544 pies de pinus pinaster (abiertos 288 y cerrados 256) Cuantía: 432 MCCC
Tasación Unitaria: 25,00 €

Presupuesto base de licitación
Importe 12.096 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.800 EUR.

Lugar de ejecución



Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Subentidad Nacional Soria
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MASOVA S.L.
NIF B83853127
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.720,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.126,57 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021-0004
Fecha de Formalización 14/04/2021

Motivación

Motivación única oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/03/2021 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/03/2021 a las 14:00



Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QJvB%2FhShKtqiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000006580886 |  2021-809968 | Thu, 22 Apr 2021 15:03:35:077 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
144373191888586708451845677121760961596 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QJvB%2FhShKtqiEJrVRqloyA%3D%3D

